
1 
 

          PATVIRTINTA 

                VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos  

                    ir sporto centro direktoriaus 

                2020 rugpjūčio 20  d. įsakymu Nr. PV-86 

 

VŠĮ ALYTAUS MEDICININĖS REABILITACIJOS IR SPORTO 

CENTRO MOKAMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO IR APMOKĖJIMO 

TVARKA 

 

              I. Bendroji dalis 

1.VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centras ( (toliau – Centras) teikia 

mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal šią Mokamų paslaugų teikimo ir 

apmokėjimo tvarką.  

2. Mokamoms paslaugoms priskiriamos paslaugos, kurių išlaidos 

nekompensuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšų;  

3. Už mokamas paslaugas moka pacientai arba kiti fiziniai ar juridiniai asmenys.  

4. Centre mokamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 27 d. įsakymu V-1145 „Dėl 

aktyviojo gydymo stacionarinėms paslaugoms nepriskiriamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų, kurių išlaidos apmokamos privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, ir 

jų bazinių kainų sąrašų ir slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo 

patvirtinimo”, LR SAM ministro 2014 liepos 11 d. įsakymu Nr. V-794 „Dėl Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 1999 liepos 30 d. įsakymo Nr. 357 „Dėl mokamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir 

apmokėjimo tvarkos “ pakeitimo bei Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2014 

rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-939 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1996 

kovo 26 d. įsakymo Nr. 178 „Dėl valstybės ir savivaldybių remiamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų kainyno patvirtinimo“ pakeitimo“ ir kitais teisės aktais. 

5. Mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka bei kainos yra skelbiama viešai 

Centro internetiniame puslapyje.  

 

II. Mokamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos Palaikomojo gydymo ir 

slaugos sk. 

 

6. Už paslaugas mokama šiais atvejais:  

6.1. pacientas nėra apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu ir kreipiasi į įstaigą 

dėl paslaugų suteikimo;  

6.2. viršijus normatyvinę slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų trukmę, 

apmokamą iš PSDF biudžeto lėšų (120 dienų per metus);  

6.3. paciento pageidavimu (leidžiant gydančiam gydytojui) teikiamos papildomos 

paslaugos, pagalbinės medicininės priemonės ar procedūros. 

7. Pacientas (jo atstovas) privalo apmokėti padidėjusią paslaugų kainą, viršijančią 

nustatytąją sutarties sudarymo momentu, jeigu kainą padidinti buvo neišvengiama norint tinkamai 

įvykdyti sutartį ir kad tai negalėjo būti numatyta sutarties sudarymo momentu. 

8. Jei pacientas miršta ar išvyksta iš gydymo įstaigos ankščiau sutartyje numatyto 

laiko, sumokėta suma už nesuteiktas paslaugas grąžinama. 

9. Mokamų paslaugų pageidaujantis pacientas ir/ar jo atstovas kreipiasi skyriaus 

administratorių.  

10. Administratorius supažindina pacientą ir/ar jo atstovą su mokamų paslaugų 

teikimo tvarka, mokamų paslaugų kainomis, informuoja pacientą ir/ar jo atstovą apie paciento teisę 

ir galimybes konkrečią paslaugą gauti nemokamai.  



2 
 

11. Su Pacientu/Klientu, pageidaujančiu gauti mokamas paslaugas, yra sudaroma 

Paslaugų sutartis. 

12. Pacientas ( jo atstovas) privalo sumokėti už sutartyje numatytas paslaugas 

įstaigos kasoje arba  bankiniu pavedimu pagal pateiktą sąskaitą. Kasos kvitas pridedamas prie 

sutarties. 

 

III. Mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka Fizinės medicininės 

reabilitacijos skyriuje. 

13. Mokamos paslaugos teikiamos kai: 

13.1. pacientas, neturėdamas pirminės sveikatos priežiūros gydytojo ar gydytojo 

specialisto siuntimo ir/ar teritorinės ligonių kasos pažymos, patvirtinančios jo teisę į kompensaciją 

už gydymą medicininės reabilitacijos įstaigoje arba neturi teisės gauti iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų pats kreipiasi į Centrą 

dėl Komercinių paslaugų; 

13.2. pacientas savo iniciatyva pasirenka papildomas medicininės reabilitacijos 

procedūras t. y. tokias procedūras, kurios neįtrauktos į Sveikatos apsaugos ministro patvirtintus 

medicininės reabilitacijos paslaugų reikalavimus. Pasirinkęs papildomas procedūras, pacientas 

moka visą tų procedūrų faktinę kainą pagal Centro patvirtintą kainyną; 

14. Fizinės medicinos ir reabilitacijos sk. administratorius, informuoja pacientą 

(klientą) apie mokamų procedūrų asortimentą, suteikimo galimybes, kainas. 

15. Fizinės medicinos ir reabilitacijos sk. gydytojas arba administratorius paskirtas 

mokamas procedūras įrašo į Procedūrų kortelę ir užpildo Klientų registracijos knygą. 

16. Pacientas/Klientas už suteiktas mokamas paslaugas moka pagal Centro nustatytą 

kainyną. 

17. Pacientas/Klientas mokamų paslaugų kainą privalo sumokėti prieš pradedant jas 

teikti. Jeigu pacientas nesumoka prieš pradedant jas teikti, Paslaugų teikėjas turi teisę jų neteikti 

arba sustabdyti jų teikimą. 

18. Mokamų paslaugų kaina turi būti sumokėta Centro kasoje grynais pinigais arba 

iš anksto apmokėti bankiniu pavedimu pagal pateiktą PVM sąskaitą – faktūrą. 

 

IV. Sporto ir baseino paslaugos 

19. Pavieniai lankytojai, norintys naudotis Sporto salės arba baseino paslaugomis, 

susimoka įstaigos kasoje vienkartinį paslaugos mokestį. 

20. Juridiniams asmenims Centras už suteiktas paslaugas išrašo PVM sąskaitą 

faktūrą iki sekančio mėnesio 15 dienos. 

21. Užsakovas apmoka už paslaugas, suteiktas praėjusįjį kalendorinį mėnesį 

bankiniu pavedimu į Centro nurodytą sąskaitą per 30 kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos 

faktūros išrašymo dienos. 

22. Užsakovas, nesumokėjęs už suteiktas paslaugas per sutartyje numatytus 

terminus, moka Centrui 0,02 % dydžio delspinigius nuo laiku nesumokėtos sumos už kiekvieną 

uždelstą dieną. 

 

V. Baigiamosios nuostatos 

 

23. Nesuteikus arba nepagrįstai suteikus mokamą paslaugą, pacientui /jo atstovui 

pinigai grąžinami  

į jo nurodytą sąskaitą.  

24. Jeigu pacientas ar jo atstovas nesumoka už suteiktas mokamas paslaugas, skolos 

išieškojimo procedūra vykdoma pagal LR Civilinio proceso kodekso nustatytą tvarką.  

25. Už sveikatos priežiūros paslaugas, suteiktas VšĮ Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centre, užsienio piliečiai apmoka patys, jei tarptautinėse sutartyse 

nenurodyta kitokia tvarka. VšĮ Alytaus medicininės reabilitacijos ir sporto centre piliečiai už 



3 
 

suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas moka kainomis, patvirtintomis SAM ministro įsakymais. 

ir Centro dalininkų susirinkimo protokolais. 

26. Pacientas taip pat privalo atlyginti įstaigos patirtus dėl paslaugos teikimo 

nuostolius, kurie atsirado teikiant paslaugas, susidarius nenumatytoms aplinkybėms, už kurias 

paslaugų teikėjas neatsako. 

_____________________________________ 

 

 


